11/12/2020 SEI/MPRR - 0287887 - Edital

https://sei.mprr.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=325407&infra_sistema=1… 1/3

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA

EDITAL Nº 006 - MPRR, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020

III PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO DE NÍVEL MÉDIO E TÉCNICO INTEGRADO AO
ENSINO MÉDIO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA DESTINADO A ATENDER
A PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA COMARCA DE BONFIM

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA, no uso de suas atribuições legais, em atenção ao Edital
nº 001 - MPRR, de 11 de fevereiro de 2020, republicado por incorreção no endereço eletrônico www.mprr.mp.br na
mesma data e no Diário de Justiça Eletrônico nº 6634 (28FEV2020), torna públicas as notas atribuídas à
redação dos candidatos aprovadas na 1ª etapa do exame de seleção, bem como a pontuação final obtida no
III Processo Seletivo para Estágio de Nível Médio e Técnico Integrado ao Ensino Médio do Ministério
Público do Estado de Roraima, destinado a atender a Promotoria de Justiça da Comarca de Bonfim:

1. PONTUAÇÃO GERAL (NOTA FINAL), POR CANDIDATO E EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
1.1. VAGA TURNO MATUTINO

Candidato(a) CPF

Ano
letivo
em
curso

Média
Geral
de
Notas
(MGN)

Nota da
Avaliação
(NAV) -
Redação

Maior
Nota
Geral
(MNG)

Classificação

Resultado
Final

RAYNE
CAROLINE
REIS SOUZA

051.531.702-
09

3º
Ano 90,54 97 187,54 1ª Colocada Aprovada

GIULIA
BIZERRA
MARANHÃO

035.123.492-
69

2º
Ano 91,33 86 177,33 2ª Colocada Aprovada

SYKYANG
VELASCO
RODRIGUES
DO
NASCIMENTO

061.148.362-
94

3º
Ano 90,09 87 177,09 3º Colocado Aprovado

DANIELA
GONÇALVES
DE
CARVALHO
BORGES

048.629.272-
03

2º
Ano 88,83 85 173,83 4ª Colocada Aprovada

https://sei.mprr.mp.br/sei/www.mprr.mp.br

11/12/2020 SEI/MPRR - 0287887 - Edital

https://sei.mprr.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=325407&infra_sistema=1… 2/3

JOSIAS
BRASIL
RODRIGUES

078.636.572-
29

2º
Ano

93,83 80 173,83 5º Colocado Aprovado

THAMIRYS
PRISCILLA
DO
NASCIMENTO
SOUSA

056.124.262-
32

2º
Ano 89,75 82 171,75 6ª Colocada Aprovada

LYRIELLY
CARDOSO
LIMA
CAVALCANTE

703.259.152-
37

3º
Ano 95,81 73 168,81 7ª Colocada Aprovada

SUZELE DA
SILVA

051.529.452-
74

2º
Ano 90,08 78 168,08 8ª Colocada Aprovada

LISA
ROSANA
LINO DA
COSTA

040.110.842-
20

3º
Ano 87,27 68 155,27 9ª Colocada Aprovada

GISELE
GABRIELLE
PINTO
PEREIRA

041.637.752-
18

3º
Ano 89,54 65 154,54 10ª Colocada Aprovada

BEATRIZ
D’AGUIAR
DINIZ

051.528.412-
23

3º
Ano 87,00 65 152,00 11ª Colocada Aprovada

KAUAN
REYNAD DE
SOUSA
ARAÚJO

033.216.282-
60

3º
Ano 88,27 60 148,27 12º Colocado Aprovado

JOSIANE
RIBEIRO DA
SILVA

047.017.772-
18

2º
Ano 88,25 60 148,25 13ª Colocada Aprovada

RAQUEL
BRITHNEY
PEREIRA
BERMEO

051.466.882-
22

3º
Ano 89,81 0 89,81 14ª Colocada Reprovada

ROSA MARIA
VERAS
ISAACS

049.070.412-
33

1º
Ano 86,66 0 86,66 15ª Colocada Reprovada

11/12/2020 SEI/MPRR - 0287887 - Edital

https://sei.mprr.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=325407&infra_sistema=1… 3/3

1.2. VAGA TURNO VESPERTINO

Candidato(a) CPF

Ano
letivo
em
curso

Média
Geral
de
Notas
(MGN)

Nota da
Avaliação
(NAV) -
Redação

Maior
Nota
Geral
(MNG)

Classificação Resultado
Final

KELLY DA
SILVA
BRASHE

010.063.292-
00

3º
Ano 91,00 98 189,00 1ª Colocada Aprovada

2. Nos termos do item 6.1, do Edital nº 001 - MPRR, os candidatos que não atingiram a nota mínima de 60
(sessenta) pontos na redação estão automaticamente desclassificados/reprovados do certame.
3. Com fundamento nos itens 7.1 a 7.7 do Edital regulador do Processo Seletivo, o candidato que desejar interpor
recurso contra a nota atribuída à redação:
a) disporá de 2 (dois) dias úteis para fazê-lo, a contar do primeiro dia útil após a data da publicação deste Edital no
endereço eletrônico www.mprr.mp.br;
b) o recurso deverá ser dirigido à Comissão Organizadora do Concurso, por meio do preenchimento de formulário
padrão (Anexo I do Edital), que deverá ser protocolizado na sede da Promotoria de Justiça da Comarca, no horário
das 8 às 12 horas;
c) o candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito, sob pena de ser preliminarmente indeferido.
4. Recursos protocolizados intempestivamente não serão apreciados pela Comissão Organizadora do Processo
Seletivo.
Publique-se.

Documento assinado eletronicamente por MARCIO ROSA DA SILVA, Presidente da
Comissão, em 10/12/2020, às 17:45, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mprr.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
0287887 e o código CRC C5420A8D.

Av. Santos Dumont, nº 710 - Bairro São Pedro - CEP 69306-680 - Boa Vista - RR - www.mprr.mp.br
19.26.1000000.0002172/2020-18 0287887v9